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Pinocchio Children‘s Library
Dominantou pozemku je stará továrna na papíry, která je také
důležitou součástí krajiny a skrývá nádherné a tajuplné vnitřní
prostory osvětlené úzkými vysokými okny.
V návrhu tvoří továrna důležitou součást dětské knihovny.
Přístup do areálu je na pravém břehu, kde je také umístěno pod-
zemní i pozemní parkoviště. Návštěvník prochází postupně novou
přístavbou až do staré budovy.
Návrh klade důraz na spolupráci starého a nového. Při hledání
tvaru a orientace přístavby vznikl čtyřmetrový rastr vycházející
z rozměrů a směrů staré zástavby.
Přístavba má z větší části pouze jedno nadzemní podlaží a gra-
duje směrem k továrně. Dále má nová přístavba jedno podzemní
podlaží, které je v místě koryta otevřeno do řeky.

Budova je obložena dřevěnými latěmi aby spolupracovala s ma-
teriály staré továrny a zapadla do přírody okolo, ale také jako in-
spirace vycházející z pohádky o Pinocchiovi.
Horizontální rozprostření budovy je v kontrastu s vertikálami fa-
sády a také s vysokými úzkými okny vycházejícími z rastru oken
staré továrny.
Pro návrh je důležitá práce s barvami. Jsou použity v interié-
ru jako vodící linie reprezentující jednotlivé příběhy z pohádky.
Před okny jsou instalovány barevné stahovací sluneční rolety a
v interiéru jsou použity různobarevné sedací vaky.

The parking is located on the right side of the riverbank and de-
signed as split level parking with two and three levels.
The reception and cafe are on the right side, connected with the
other riverbank by covered bridge, which is also cladd in wood.
On the ground floor on the left riverbank, there is auditorium,
part of the gallery and library section for adults.
In the ground floor of the old factory, there is children library and
other cafe.

On the undeground floor, there is other part of the gallery and
library for adults and media space.

On the first floor, there is library with outside part on the terrace
and other part of children library in old structure.

The second floor of the old factory is the most important and
spectacular space for children and place for rest.

ground floor
1:1000

The dominant of the site is the old paper factory, which is impor-
tant part of the landscape and provides spectacular indoor space
luminated by number of narrow windows.
In the concept design, the factory is important part of the area
and contens the main part of children library.
The acces to the area is located on the right riverbank, where
the underground parking is located. The visitor continues his way
through the new building with various functions to the main old
structure.
The concept is based on the cooperation of the new and old
structure using the 4 - metre raster in direction of the factory
and surroundings. The new building is mostly one storrey and
graduate to the factory. There is an underground floor on both
sides of the river, opened to the riverbank.
The building is clad in wooden laths, to correspond
with the materials of the old building and the natu-
re around and also as referation to the Pinocchio puppet.
The horizontality of the building is in contrast with the verticality
of the fasade and narrow windows that use the module of the old
factory windows.
The concept works with colours as important part of the design.
They are used for the orientation as guide lines on the floor and
represents the story lines of the fairytail. There are colorful sun-
blinds in the windows and portable colorful sitting bags.

Parkování je umístěno na pravém břehu a je navrženo jako po-
lopatrové.
Recepce a kavárna na pravé břehu jsou spojené krytým mostem
(krčkem) s budovami na levém břehu.
V přízemí na levém břehu je auditorium, část knihovny pro do-
spělé a část galerie. V přízemí továrny je umístěna část knihovny
pro děti a v přístavbách kavárna a budova pro zaměstnance.
Část budovy je pouze jednopodlažní s pochozí střechou. Část
s dvěma nadzemními podlažími obsahuje hlavní prostor knihov-
ny.
Hlavním prostorem areálu je druhé patro staré továrny s místem
pro odpočinek.

barevné rolety
_sluneční venkovní rolety umožňují
variabilní vzhled budovy

dřevěná fasáda
_dřevo jako přírodní materiál skvěle
spolupracuje se starou zástavbou
stejně jako s přírodou okolo. Dřevo také
odkazuje na Piocchia, dřevěnou loutku

conection
_both sides of the river are important
for the site, with the Pinocchio´s park
on one bank and the old factory on
the other, the concept tries to connect
them together and keep all functions
under one roof

4-metre raster
_trying to find the ideal shape and
rotation of the new structure led to
creation of 4 - metre raster based on
the direction of the old structures and
also the dimension of the factory.

colours, sitting bags
_barvy jsou důležitou částí návrhu,
nejen jako rolety, ale také jako vodící
linie v interiéru pro zlepšení orientace
v rozsáhlém objektu. Pro posezení jsou
v budově navrženy barevné sedací pytle.

Koncept
Conceptual ideas

4-metrový rastr
_snaha najít ideální tvar a natočení
nové struktury vedla k vytvoření čtver-
cového rastru s poli 4x4 vycházejícího
ze směrů a dimenzí stávajícího objektu.

propojení
_obě strany řeky jsou pro pozemek vel-
mi důležité, na jedné straně navazuje
areál na Pinocchiův park a na straně
druhé je stávající objekt papírny. Kon-
cept se snaží obě strany propojit

colorful blinds
-sunblinds provide variable appearance
of the building

wood fasade
-wood is nature material and gently
cooperates with the structure of the
factory as well as the nature around.
The wood also refers to Pinocchio as
the wooden puppet

colours, sitting bags
_the colours are important part of the
concept, not only as colorful blinds,
but also in interior as guide lines and
colorful walls for orientation and child -
friendly space.
In all parts of the building there are
portable colorful sitting bags shaped
like cubes, free for children to play
with.
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Nižší patro kavárny je otevřeno
do řeky. Podzemní podlaží re-
cepce je propojeno s podzem-
ními garážemi a je zde šatna.
Denní světlo je přiváděno skrze
světlíky.

Na levém břehu je v podzemí
umístěna knihovna pro dospělé
a media space.
Světlo je přiváděno skrze atria.

technical background

Podzemní parkování má 5 po-
lopater. Na vyšší patra se vejde
180 aut, na nižší blíže u řeky 60.
Je případně možné udělat malé
nadzemní parkoviště.

The underground parking con-
sist of 5 split levels.
There are 180 cars on the left
higher levels and 60 cars on the
side closer to river. There is po-
ssibility to make smaller over-
ground parking too.

The lower level of the cafe is
opened to the river and it is
possible to walk on the river-
side.
The undeground floor of the
ticket booth has access to the
underground parking and there
is a cloackroom.
The daylight is provided through
open parts from the ground
floor.

On the underground floor
on the left riverbank, there is
media space and part of library
for adults.
The daylight is provided through
the open parts from the higher
lewels, that are important
element of the whole building‘s
design.
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1:200

technical
back-
groundreception

On the ground floor of the new
building there is library part
for adults through which you
can go to the old structure, the
main part of the library.
On the other side of the new
building there is gallery and
auditorium.hall

lift

V přízemí nové budovy je
knihovna pro dospělé, která je
propojena se starou továrnou.
V další části nové přístavby je
galerie a auditorium.

café

ticket booth

ground floor
1:200

V přízemí na pravém břehu je
hlavní recepce. Šatna je umístě-
na v podzemí.
Dvoupodlažní kavárna je propo-
jena s řekou.
Zastřešený most přes řeku
spojuje části přístavby.

toilets

bridge

On the ground floor, on the
right riverbank, there is a main
enterance with ticket booth.
The cloackroom is under-
ground.
The corridor leads to the two-
storrey cafe, which is opened to
the river.
There is covered bridge across
the river, which connect vvs the
riverbanks and helps to keep all
functions under one roof.
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 1st floor
1:200

bridge for employees

V prvním podlaží přístavby je umístěna
část knihovny pro dospělé s posezením
na venkovní terase. Do starého objektu,
který přístavba obklopuje, je umístěn
výtah.
V továrně je knihovna pro děti s knihku-
pectvím, které je přístupné i z ulice.

V prvním podlaží kancelářské budovy je
umístěna zasedací místnost a kancelář
ředitele. Kancelářská budova je propo-
jena s hlavní tovární budovou mostkem.

lift

On the 1st floor of the new building,
there is library section for adults with
the outside part on the terrace, which is
connected with the lower levels by the
lift set in the part of old structure.
In the factory, there is part of children
library and a bookshop, which has other
access from the street.

In the 1st floor of the offices building,
there is meeting room and boss‘s office.
The building is connected with the
factory by covered bridge, which is part
of the old structure.
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lift

2nd floor
1:200

place for relax

The 2nd floor of the old factory
is the most extraordinary place
of the whole area and it is place
for workshops and relaxation.

Druhé podlaží staré továrny
je nejdůležitější a nejkrásější
částí areálu a je tak místem pro
odpočinek a relaxaci.
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ


[…]


Max výška stohu: 1,5m

Počet panelů ve stohu: 15

Počet stohů: 6

Pro strop:

Plocha 1200m2

Počet panelů: 134

Max výška stohu: 1,5m

Počet panelů ve stohu: 15

Počet stohů: 9

Navrhuji proto prostor na staveništi pro bednění stropu. Stěny a strop se budou dělat v různých

fázích, proto je pro stěny 1PP počítáno s panely pro strop.

Počet stojek: min 260.

Stropní bednění DOKAFLEX
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Lešení

Při stavbě bude používáno rámové lešení Plettac SL 70

5.

6. NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

Jáma bude částečně svahována ve sklonu 1:1 a částečně pažena. Stávající objekty je nejdříve

potřeba podezdít – před realizací musí být konzultováno se statiky po detailním zaměření

objektu.

Na severní straně stavební jámy bude zřízena rampa pro bezpečný přístup do stavební jámy.

Stavební jáma bude zajištěna záporovým pažením, zaberaněny. Zápory - profily HEB, rozestup

2m. Vyplněna pažením, doplněna kotvami.

REALIZACE A PROVÁDĚNÍ STAVBY

9

Stavební jáma bude vyspádována ve sklonu 3%, není třeba zřizovat čerpadlo, zakládá se nad

hladinou podzemní vody. Jáma bude vyhloubena do hloubky 4,8m postupným hloubením po

cca 1m. Posledních 30cm bude vykopáno ručně.

Kolem stávajícího objektu na půdoryse nové přístavby bude práce probíhat v etapách

s postupným zajištěním a podezděním stávajícího objektu.

Kolem stavební jámy budou zřízena tři ochranná pásma: (kromě styků se stávajícími objekt a

strany otočené do řeky.)

Signalizační – červená páska

1,5 od stavební jámy bude instalován plot

30 cm od stavební jámy bude zábradlí

7. NÁVRH TRVALÝCH ZÁBORŮ STAVENIŠTĚ A DOPRAVY

Pozemek bude oplocen proti vniknutí nepovolaných osob na stavbu. Stavba bude probíhat

pouze a stavebním pozemku, který je dostatečně velký.

8. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ

Stavební jáma musí být zajištěna proti pádu osob zábradlím. Zábradlí bude kovové o výšce

1100mm ve vzdálenosti 2m od stavební okraje stavební jámy.

Stěny výkopu budou zajištěny proti sesutí. Stavební jáma bude pažena s použitím 2 kotvících

prvků v hloubce -1,5m a v hloubce -3m. Je zakázáno nadměrně zatěžovat hrany stavební jámy.

Bude zajištěna pravidelná kontrola stavební jámy 1x denně.

Při užívání strojů bude dbáno na používání zvukových systémů pro upozornění na zvýšenou

pozornost při pohybu na staveništi.

Je zakázáno používat stroje, jsou-li v nebezpečném dosahu další pracovníci, je-li odmontováno

ochranné zařízení nebo je-li snížena viditelnost.
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9. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Ochrana ovzduší: Je třeba omezit prašnost – příjezdové cesty budou štěrkové. Budou používány stroje

s výfukem plynů dle normy.

Ochrana půdy: Ornice bude uchována na místě tomu určeném a zpětně využita. Stroje budou jezdit na

staveniště jen po příjezdové štěrkové cestě.

Ochrana spodních a povrchových vod: Do řeky nesmíí být vpouštěny žádné nebezpečné látky, veškeré

škodlivé látky budou skladovány a odváženy.

Ochrana zeleně na staveništi: Na pozemku se nenachází žádná zeleň mimo náletové dřeviny, které

budou odstraněny.

Ochrana pozemních komunikací: Před výjezdem z prostoru staveniště musí být všechna vozidla

mechanicky očištěna. Příjezdová cesta bude štěrková, případné zbylé nečistoty budou omyty vodou.

Ochrana kanalizace: Je třeba zabránit znečištění půdy a kanalizace. Technický stav strojů bude

pravidelně kontrolován. Místo pro plnění paliva musí být z nepropustného materiálu.

10. ZDROJE
http://www.leseni-stavba.cz/leseni.html

http://www.jvsjeraby.cz/pronajem-jerabu/
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1. SCHODIŠTĚ

Navrhovaným prvkem je schodiště umístěné v atriovém prostoru knihovny vedoucí z 1PP do

1NP. Schodiště je vysoké 4m, s mezipodestou ve výšce 2m. Je široké 1,5m se sklonem 29°.

Stupně jsou široké 300mm a vysoké 167mm. Schodiště je vetknuté do stěny a uložené na

železobetonových deskách pod jalovými stupni.

Povrch schodiště je ponechán leštěný železobeton.

Zábradlí je řešeno pomocí svislých ocelových lanek pnutých mezi podlahu a strop. Vzdálenost

lanek je 100mm. Lanka jsou přerušena v místě mezipodesty neprobíhají až k podlaze.

Madlo je ocelové, kotvené do zdi na jedné straně, na druhé pomocí stojen do schodiště. Je

ocelové lakované černou barvou.

Schodiště je kotvené do stěny ze schodnice, která probíhá v tloušťce 80mm jen na jedné straně

schodiště.

Stěna, do které je schodiště kotveno, bude mít povrchovou úpravu – omyvatelnou stěrku v bílé

barvě.

2. POUŽITÉ PRVKY

Ocelové lanko - průměr bude upřesněn po konzultaci se statikem (dodávce včetně kotvících

prvků), napínáky, stojny zábradlí a madla (dodávka včetně kotvících prvků), ocelová lišta stropní

a podlahová,
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3. ZDROJE

https://www.klapramy.eu/

http://www.lana-retezy.cz/trmeny
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