F A K U L T A A R C H I T E K T U R Y Č V U T

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

student/ka Nela G r e i s s l e r o v á

název práce Pinocchio Children´s Library, Collodi, Itálie

hodnocení Podkladem pro bakalářský projekt je studie souboru staveb dětské knihovny

v Itálii, zadáním bakalářské práce je novostavba třípodlažní budovy knihovny.

Architektonická studie je ve stavebním projektu respektována.

Práce je prezentována v obvyklém rozsahu.
Stavební řešení obsahuje všechny předepsané části a náležitosti.

V projektu lze nalézt určité drobné dílčí nedostatky, a to:

v koordinační situaci chybí popis přípojek inženýrských sítí
ve výkresu základů a v řezech chybí zajištění základové desky u břehu

řeky /např. pilotami /
ve výkresu půdorysů chybí podrobnější kótování konstrukcí a

podrobnější popisy v tabulce místností
v půdorysech chybí také odkaz na samostatné výkresy hygienického

zázemí
ve výkresu střechy chybí popis povrchu střechy
výkresy pohledů jsou schematické, chybí podrobnější popisy

a kótování
ve skladbě podlah nemusí být pod stěrku betonová mazanina leštěná,

stačí jen hlazená
ve skladbě střechy S1 – spádové klíny Isover se dávají dospodu a na

ně teprve další deska Isover o stejné tloušťce. Jak budou pokládány
asfaltové modifikované pásy na desky Isover?

Projekt interiéru řeší schodiště a schodišťové zábradlí. Jedná se spíš o stavební detail.

Část technických zařízení budovy je zpracována v požadovaném rozsahu.

Návrh klasifikace B – velmi dobře

V Praze 14. 6. 2018

prof. Ing. arch. Irena Šestáková